Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

IVATE TIRANA THEMEL " 2004 | 2014.
. - Periudha Periudha
A T g e Raportuese |Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare 1,140,013 639,675
> Banka 1,140,013 639,675
> Arka 0 0

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 21,527,158| 25,789,768
> Kliente per mallra,produkte e sherbime %}W3483056 25,789,768
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 44 102 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
=

Inventari 13,547,982 9,689,226
> Lendet e para 8,614,105/ 5,883,503
> Inventari Imet 2,846,913 1,857,681
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitje 2,086,964 1,948,042
> Parapagesa per furnizime 0 0
-

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale 12,493,059 11,178,945
> Toka
= Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,099,858 220,657
> Mjete transporti 11,016,813| 10,515,479
> Te tjiera AAMateriale 376,388 442 809

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 48,708,212
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TIRANA THEMEL

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2014

T I T N Ty

2014 2013
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte il s
Raportuese | Para ardhese
| parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Sitimi para tatimit 1,840,235 995,073
Rregullime per :
Amortizimin 996,634 591,835
Humbje nga kembimet valutore e 0 0
Te ardhura nga Investimet ( AQ) 0 0
Shpenzime per interesa 18,276 13,324
Rnt;efre..nlle r?e‘tepncen e kerkesave te arketueshrqe 2.657.668 543,399
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -3,858,756 -894,110
Rnt;efre.n.le r?e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 7,864,471 4113,625
nga aktiviteti |
MM te perfituara nga aktivitetet 4,203,192 4,276,348
Interesi i paguar | -18,276 -13,324
Tatim mbi fitimin i paguar -178,840 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,006,076 4,263,024
 monetar nga veprimtarite investuese
Slerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Slerja e aktiveve afatgjata materiale -2,130,748 -1,098,576
Te ardhura nga shitja e paisjeve ¥
Interesi i arketuad
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -2,130,748 -1,098,576
s monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -2,626,899
Pagesat e detyrimive te qerase financiare -1,374,990
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -1,374,990 -2,626,899
Renia neto e mjeteve monetare 500,338 537,549
* monetare ne fillim te periudhes kontabel 639,675 102,126
=t monetare ne fund te periudhes kontabel 1,140,013 639,675
 1,140013] 639675
i S 0 =90
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Emertimi dhe Forma ligjore| " TIRANA -THEMEL "sh.p.k

NIPT -i K415120161

Adresa e Selise LAGJA E RE VAQAR TIRANE
Data e krijimit 3.02.2004 |

Nr.i Regjistrit Tregetar 30932 {

Veprimtaria Kryesore SHERBIME (GERMIM TRANSP DHEU)

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Finan. Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 21.02.2015




TIRANA THEMEL

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014

d_-‘“-"‘-ﬂl-ﬁ.ul—ih_ﬂm_—.-ihh._-_-AAL-,.lJ.-lla_n_.l_n_;_m.l_n_u-u_l_.,l...__q.l.n_m.k_d,.lh_._ i Al el Bl s Al deil e

2014 2013
Periudha | Periudha
.. . Raportuese Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 20,112,954 18,891,565
% Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
2 Huat dhe parapagimet 18,891,565
> Te pague:snme ndaj furnitoreve 3,198 18,084,211
> Te pagueshme ndaj punonjesve 200,000 650,000
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 55,800 53,847
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,300 4,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 97,195 99,507
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere(Humbje e vitit)
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
PASIVET AFATGJATA 6,108,979 7,483,969
Huat afatgjata 6,108,979 7,483,969
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 6,108,979 7,483,969
> Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata 0 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (1+11) 26,221,933| 26,375,534
KAPITALI 22,486,279| 20,922,080
*  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
2  Kapitali aksionar 16,000,000| 16,000,000
£  Primi aksionit
2 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
% Rezervat statutore
T Rezervat ligjore 100,416 100,416
& Rezervat e tjera
2  Fitimet e pa shperndara 4,821,664 3,926,098
%0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,564,200 895,566
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lli) 48,708,212 47,297,614
0 0




\ TIRANA THEMEL

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

1T 1T 1 111 1
\ 5

2014 2013
Pershkrimi i Elementeve it Hiciha e
Raportuese Para ardhese
neto 37,309,787 13,679,236
2 te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 460,167
Germime dheu dhe transport ( sherbime) 35,762,007 12,663,429
Shitje (sherbime gomisteri 1,087,613 1,015,807
& ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0.84 0.74
===t e konsumuara 31,221,772 10,064,784
D E punes 3,122,627 2,509,050
Pagat e personelit 2,675,773 2,150,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 446,854 359,050
==met dhe zhvleresimet 996,634 591,835
=mome te tjera 110,243 155,260
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 35,451,276 13,320,929
' (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,858,511 358,307
rat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
rat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
-&2hurat dhe shpenzimet financiare 0 0
19 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgja 0 0
= Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
- % Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 18,276 13,234
Shpenzimet te pa zbritshme 0 -650,000
i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 18,276 -636,766
iShpenzimeve financiare 35,469,552 12,684,163
' (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,840,235 995,073
snzmet e tatimit mbi fitimin 276,035 99,507
{humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,564,200 895,566
=ntetl e pasqgyrave te konsoliduara 0.049 0.073

L
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SHENIMET SPJEGUESE

shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
& ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
wonkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
i pergjithsém dhe politikat kontabél :
2= shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

%= fera shpjegeuse

et spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

TIRANA THEMEL

| PASQYRAVE FINACIARE
EKONOMISTI

ﬁ T LUSHA
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